
2025 年 2 月 28 日  

 

Smart 工事下請注文書をご利用のお客様  

 

株式会社日本法令 

kaihatsu@horei.co.jp 

 

サービス終了に伴う契約書データ保存のお願い 

 

平素は弊社アプリ『Smart 工事下請注文書』をご利用いただき誠にありがとうございま

す。  

諸般の事情により『Smart 工事下請注文書』サービスを終了させていただきます。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。  

 

１ サービス終了日  2026 年 3 月 6 日（金）  

 

2 サブスクリプションの解約のご確認 

  2025 年 3 月 6 日以降、本サービスのライセンス購入をされる場合、1年未満でサービス

が終了になります。 

 本サービスについてサブスクリプションの設定されている場合は、お客様の iPhone の

設定より、サブスクリプションを解約していただきますようお願いいたします。 

 サブスクリプションの設定・解約については、こちらをご覧ください。 

 

mailto:kaihatsu@horei.co.jp
https://support.apple.com/ja-jp/118428


３ サービス終了に伴う注文書・契約書の保管について 

  弊社アプリ『Smart 工事下請注文書』は、2026 年 3月 6 日以降ご利用いただけなくな

りますので、ご注意ください。 

 また、作成した契約書等は、利用期限内で必ず PDF 等出力のうえ、個別に保管をしてい

ただけますようお願いいたします。 

 

４ 後継サービスのご案内 

 日本法令では、Windows パソコン用「工事請負契約書作成・管理システム」をご提供し

ております。 

工事受発注担当者必携!そのまま使える建設工事請負契約書｜日本法令 

 引き続き弊社サービスをご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上  

 

 

https://www.horei.co.jp/kensetsu/keiyaku/

